ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀ BỒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX             Trà Bồng, ngày     tháng  8 năm 2022

V/v báo cáo di dời trụ anten phát

sóng tại Trung tâm Truyền thông -

Văn hóa- Thể thao huyện

               Kính gửi: Ban Thường vụ Huyện ủy Trà Bồng.

  Thực hiện Công văn số 842-CV/HU ngày 06/7/2022 của Ban Thường vụ

Huyện ủy Trà Bồng về việc nghiên cứu di dời trụ anten tại Trung tâm Truyền

thông - Văn hóa - Thể thao huyện.

Ngày 15/7/2022, Ủy ban nhân dân huyện tổ chức cuộc họp để triển khai

một số nội dung theo ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Huyện ủy tại Công văn

nêu trên.

Sau khi đi khảo sát thực tế và các ý kiến tham gia tại cuộc họp, UBND

huyện báo cáo Ban Thường vụ Huyện ủy việc di dời trụ anten tại Trung tâm

Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện, như sau:

Qua khảo sát địa điểm tại trụ sở chính của Trung tâm Truyền thông - Văn

hóa - Thể thao huyện, không đảm bảo về diện tích để thực hiện di dời, lắp đặt trụ

anten cũng như việc bố trí phòng máy và nơi làm việc của bộ phận kỹ thuật, phát

thanh viên (Trụ sở Đài hiện tại có 10 đồng chí đang làm việc bao gồm: Lãnh đạo

quản lý; Bộ phận kỹ thuật phát thanh; Bộ phận Biên tập - Phóng viên - Phát thanh

viên). Các bộ phận này khi làm việc phải đảm bảo sự đồng bộ, liên kết với nhau từ

khâu thu thập, xử lý thông tin - sản xuất chương trình thời sự đến phát sóng, tiếp

phát các chương trình phát thanh của tỉnh, Trung ương đến với thính giả trên địa

bàn huyện. Do đó, nếu di dời riêng trụ anten ra khỏi trụ sở Đài thì việc phát sóng

phát thanh không thực hiện được (theo quy định khoảng cách giữa trụ anten và

phòng máy phát sóng không quá 50m ).

Để đồng bộ, liên kết trong việc di dời trụ anten và đảm bảo việc phát sóng

các chương trình thời sự của huyện, tỉnh và Trung ương cũng như chuyển luôn trụ

sở Đài, UBND huyện kình trình Ban Thường vụ Huyện ủy xem xét bố trí nơi làm

việc mới bằng việc trưng dụng trụ sở cơ quan, đơn vị còn dôi dư hoặc bố trí quỹ

đất và kinh phí để xây mới trụ sở Trung tâm TT-VH-TT (bộ phận đài).

Ủy ban nhân dân huyện kính báo cáo Ban Thường vụ Huyện ủy biết để có

hướng chỉ đạo tiếp theo./.

      KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:      PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Trung tâm TTVHTT huyện;

- VPH: C,PVP (VX), CVVX;

- Lưu: VT.

                    Hồ Văn Thịnh

		2022-08-03T14:25:15+0700

		2022-08-03T15:22:18+0700

		2022-08-03T15:22:18+0700

		2022-08-03T15:22:18+0700